
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33594 Terça-feira, 10 DE ABRIL DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 136, DE 09 DE ABRIL DE 2018
A DIRETORA ADMINISTRATIVA-FINANCEIRA, EM EXERCÍCIO 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 
A PORTARIA Nº 089/2018 – GS, DE 01 DE MARÇO DE 2018, E
Considerando o Processo nº 2018/122399 Gabinete da 
Procuradoria Geral do Estado- PGE.
R E S O L V E:
EXCLUIR, A CONTAR DE 04/04/2018 A GRATIFICAÇÃO DE 
FUNÇÃO – FG 4, CONCEDIDA  ATRAVÉS DA PORTARIA 
Nº 214/2011, DE 10 DE MARÇO DE 2011 AO SERVIDOR  
RAIMUNDO SANTOS SOUZA, MATRICULA Nº 26280/1.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 09 de abril de 2018.
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa-Financeira, em exercício

Protocolo: 299413

FÉRIAS
PORTARIA Nº 135, DE 09 DE ABRIL DE 2018.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA EM EXERCÍCIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A 
PORTARIA Nº 089/2018-GS, DE 01 DE MARÇO DE 2018, E CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 63057/2018;
Considerando disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula nº Nome Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

54189559-2 Ana Carolina Sena Giestas 2016/2017 10/05 a 08/06/2018
28673-1 Ana ReginaTravassos da Rosa M.Bastos 2014/2015 28/05 a 26/06/2018
26409-1 Elesbão de Castro Ewerton Filho 2016/2017 14/05 a 12/06/2018
305448-1 Fernando Augusto Altieri Silva 2017/2018 14/05 a 12/06/2018
26352-1 Ivone Santana Jardim 2016/2017 07/05 a 05/06/2018

57227978-4 Karoline Di Paula Oliveira de Souza 2017/2018 02/05 a 31/05/2018
3281051-1 Paulo Roberto de Almeida Ribeiro 2017/2018 14/05 a 12/06/2018
54196670-2 Roberta Braga Fernandes de Moraes 2017/2018 15/05 a 13/06/2018

27600-1 Sandra Maria Maia Sampaio 2017/2018 17/05 a 15/06/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 09 de abril de 2018.
WANDA MARIA CAVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

Protocolo: 299353

PORTARIA Nº 54, DE 6 DE ABRIL DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1956 e 1957, ambos de 15 de janeiro de 2018, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2018 e, considerando os decretos nos 1958 de 17/01/2018; 
1972 de 29/01/2018; 1977 de 05/02/2018; 2017 de 26/03/2018 e 2039 de 05/04/2018.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2018, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
ANA REGINA TRAVASSOS DA ROSA MOREIRA BASTOS
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 54, DE 6 DE ABRIL DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2018
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          
  NEPMV-FUNDO AMAZÔNIA         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 150.809,00 150.809,00
      Despesas Ordinárias        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) NEPMV       
                 0306 0,00 0,00 0,00 150.809,00 150.809,00
  SEDAP         
     Investimentos   0,00 0,00 0,00 5.461,55 5.461,55
      Equipamentos e Material Permanente        
                 6301 0,00 0,00 0,00 5.461,55 5.461,55
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          
  CPH         
     Investimentos   0,00 0,00 0,00 832.047,76 832.047,76
      Obras e Instalações        
                 0101 0,00 0,00 0,00 832.047,76 832.047,76
  NGTM         
     Investimentos   0,00 0,00 0,00 33.498,28 33.498,28
      Obras e Instalações        
                 0330 0,00 0,00 0,00 33.498,28 33.498,28
  SEDOP         
     Investimentos   0,00 0,00 0,00 1.804.051,41 1.804.051,41
      Obras e Instalações        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) NGTM       
                 0330 0,00 0,00 0,00 1.004.279,98 1.004.279,98
      Outras Despesa de Investimentos        
                 0306 0,00 0,00 0,00 799.771,43 799.771,43
  SETRAN         
     Investimentos   0,00 0,00 0,00 2.416.465,67 2.416.465,67
      Obras e Instalações        
                 0330 0,00 0,00 0,00 2.416.465,67 2.416.465,67
POLÍTICA SOCIAL          
  CRS - Altamira         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 6.607,40 6.607,40
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       


